8.

Hortetur, ut inimicum tanquam manum, & instrumentum, aut legatum DEI intueatur, quo DEUS usus est ad ipsius læsi specialè commodum: an non enim ut sic exosculabitur potius manum, aut legatum DEI tam paternè castigantis? Aut certè hortetur, ut eum

intuea-

intueatur t
ut sic potius

Ostenda
meliùs fac
enim ipse D
suadeat erg
autem Don
videam ult
sectò qui t
uti sapiens
omnes: F
judicium or

Prætere
magis se vi
ejus; ita en
air: Nihil
sientia tolet

A Nte o
bene
juxta illud
honestas à
cit Domin
res potest
Secundum
potentissim
ad comm
Pl. 28. voc
unicornis
nu immif
supra ocul
Tribulatio
ut virga, u
rurgi, &c
ad ferenda

intueatur tanquam à dæmone impulsus, aut morbo suo: an non ut sic potius condolebit ipsi, quàm irascetur?

9.

Ostendat, quod si velit vindictam de hoste capere, non possit id melius facere, quàm si totam suam causam DEO committat; sic enim ipse Deus petit: *Mihi vindicta, & ego retribuam.* ad Rom. c. 12. suadeat ergo, ut sequatur exemplum S. Jeroniæ dicentis c. 11. *Tu autem Domine Sabaoth, qui iudicas iuste, & probas renes & corda, videam ultionem tuam ex eis; tibi enim revelari causam meam.* Perfectò qui tali modo vindicari vult, à Domino inueniet vindictam, uti sapiens Eccl. 28. c. ait: undè S. August. in Psal. 102. hortatur omnes: *Ferto injurias, securus esto faciet enim misericordias Deus, & iudicium omnibus injuriam accipientibus.*

Præterea verò etiam in memoriam illi reuocet, quòd nullà re magis se vindicare ab inimico possit, quàm si nihil faciat injurias eius; ità enim docet S. Hieronymus in Epistolam ad Hebræos, dum ait: *Nihil ità confusam facit injuriam agentis, si ut fortis & mitis patientia tolerantis, & neq; in opere, neque in lingua se vindicantis.*

S. 8.

Quomodo agendum sit cum tribulatis.

I.

ANte omnia Sacerdos laboret, ut his sequentia tria capita bene inculcet. Primum est. Nihil sine DEI voluntate fieri, juxta illud Eccl. c. 17. *Bona & mala, vita & mors, paupertas & honestas à DEO sunt. Et non est malum in civitate, quod non fecit Dominus.* Amos c. 3. Hinc etiam Christus dixit: *Non haberes potestatem in me ullam, nisi tibi datum esset desuper.* Joan. 19. Secundum est, quòd non modo omnia proveniant à DEO tanquam potentissimo Rege, sed etiam tanquam à benignissimo patre, atque ad commodum, utilitatemque nostram ordinentur. Hinc Deus Psal. 28. vocatur *dilectus, quemadmodum filius unicornium*; quia ut unicornis, quæ habet cornu infra oculos, videt, quò tendat per cornu immixtæ afflictionis; non autem, sicut taurus habens cornua supra oculos, cæco modo percutit. Atque hæc causa est, cur omnes Tribulationes: considerandæ & accipiendæ sint, ut pædagogus, ut virga, ut igni respectu auri, ut medicina, ut instrumentum chirurgi, &c. Tertium est, quòd DEUS etiam robur & vires tribuat ad ferendas tribulationes; nam ut S. Paulus ait 1. ad Corinth. 10.

Fidelis

Fidelis Deus, qui non patietur vos tentari supra id, quod potestis. *per P salmista ipse dixit: Cum ipso sum in tribulatione; eripiam enim, & glorificabo eum* Ps 90. Id se expertum esse S. Paulus 2. ad Corinth. 12. testatur dicens: *Propter quod placeo mihi in infirmitatibus, in contumeliis, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo; Cum enim infirmor, tunc potens sum.* Imò etiam solatium peculiari modo, uti iterum expertus est S. Paulus, qui de seipso 2. ad Corinth. c. 11. ait: *Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tribulatione nostra.* Et S. David Psal. 93. *Secundum multitudinem dolorum in corde meo, consolationes tua lactificaverunt animam meam.* Experti etiam tres pueri in fornacè Babylonica, qui seferunt vestium quasi roris flantem. Nimirum ad medicorum morem post amaram medicinam mox, ut minus amarities sentiantur, saccharum portigit consolationum. Hinc quædam virgo cuiusdam percoheranti, quomodo ad perfectionem pervenisset, respondit: *Omnem adversitatem equanimiter de manu Dei suscepi. & quisquis me aliquâ injuriâ molestare affecit, huic ego speciale beneficium respondere curavi; quod minime fecissem, nisi ab eo laesa fuisset.* Nisi Deo gravamina mea quæstâ sum; unde è vestigio consolationem corroborationemque ab eò accepi.

2.

Revocet tribulatio in membra, quod Dominus quondam ad S. Catharinam Senensem dixit: ut Blossius c. 9. Monit. Spir. refert. *Volo te nosse, quod omnes pœna, quibus homines in mundo affliguntur, in voluntate consistunt; quia si voluntas esset ordinata & concors cum voluntate meâ, caveret quodammodo pœnâ. Quamvis enim is, qui hac sanctâ ordinataque voluntate præditus est, sentiat laborem ac dolorem, quicquid tamen amore mei patitur, quasi sine pœna portat; libentissimè enim illud sustinet, considerans & sciens esse meam voluntatem ac permissionem, ut patiatur.* In confirmationem hujus doctrinæ narrare poterit notam illam historiam ex Taulero de mendico, qui Theologo bonum diem & fortunam precanti asseruit, se bono semper fortunatosque dies habuisse, atque in tantis etiam miseris lætissimum vixisse.

3.

Ostendat, tribulationes esse signum filiorum Dei & prædestinationis, Id colligitur 1. ex S. Paulo ad Hebræos c. 12. dicente. *Ego enim, nolite negligere disciplinam patris, neque fatigeris, dum ab eo argueris. Quem enim diligit Dominus, castigat; flagellat autem omnem filium, quem recipit.* 2. Ex testimonio S. Raphaëlis Tob. 12. *Quis acceptus fueras Deo, necesse fuit, ut tentatio probares te.* 3. Ex præcepto amaræ

amantium
Ego, quos an
revelavit
homine
tribulation
dem immit
quia S. Sc
corde. Alio
Puffill, quò
itè adversit
signum div
in tantum,
suo subarra
ter ipsa adv
mo gratias
à Domino;
pretiosissim
rescisco dixit,
sauri cœlesti
cal. gloria e
S. Ecclesia d
pervenirent
magis tribu
cti Dei sunt
angularem
poliri malle
in horreum
debent. I
ergo oportet
portigant.
per ignem t
rex virgæ A
Regem ob
tes Josue R
stram ab in
Tau, per qu

Præcipu
tionem ob
tum oriri, c
quædam per

affantiur, qui comprimunt fortiter manus. Sic Deus Apoc. 3. ait : Ego, quos amo, arguo & castigo. 4. Ex revelatione Dei, quã quãdam revelavit S. Gertrudi, quod, quando Dominus nihil inueniens in homine, propter quod placitã dignatione ipsum adesse deceat, tribulationes vel molestias tam corporales, quã spirituales eidem immittit, ut inde habeat opportunitatem manendi cum illo; quia S. Scriptura dicit : *Iuxta est Dominus hiis, qui tribulato sunt corde.* Alio tempore eadem Virgo intellexit, *Blosio teste in consolat.* Pusill, quod, quemadmodum annulus est signum desponsationis, ita aduersitas humiliter propter Deum tolerata, sit verissimum signum diuinæ Electionis, & quasi desponsatio animæ cum Deo, in tantum, ut gravatus quisque confidenter dicere possit : *Annulo suo subarrahavit me Dominus meus Jesus Christus.* Quod si inter ipsa aduersa potest dono Dei etiam laudare Deum, & ei ex animo gratias agere, iam tanquam sponsa amabilis coronam obtinet à Domino; quia gratitudo animi in aduersis est ornatissima atque pretiosissima coronã animæ. 5. Ex testimonio Dei; quod S. Francisco dixit, infirmitatem, quam tunc patiebatur, esse arbam thesauri cœlestis, qui ipsi olim offerendus esset; uti in *Spéc. Exempl. V. tal. gloria ex 8.* refertur. 6. Ex omnium SS. Exemplo, de quibus S. Ecclesia canit : *Omnes Sancti quantã passi sunt tormenta, ut securi peruenirent ad palmam Martyrii. Certe, quod sanctiores fuerẽ, tanto magis tribulationibus vexati sunt.* 7. Ex figuris variis. nam Electi Dei sunt lapides, qui superædificandi suo tempore super lapidem angularem Christum crescent in templum Dei, ergo in hac vitã poliri malleo tribulationis debent. Illi sunt triticum suo tempore in horreum Domini congregandum, ergo prius flagellari & excuti debent. Illi sunt uvæ ex Christo, tanquam verã vite prognatæ, ergo oportet torculari eos subicere, ut gratissimum virtutis succum porrigant. Illi sunt holocaustum & victima Deo gratissima ergo per ignem tribulationis immolari debent. Item tribulatio est autem virgæ Assveri similis, quæ signum clementiæ & gratiæ apud Regem obtentæ erat. Item est similis funiculo rubro, quem milites Josue Rahab meretrici dederant, ut eum appendens ante fenestram ab interitu servaretur *Josue c. 2.* Tandem est similis signo Tau, per quod olim, *Ezech. c. 9.* notati ab exitio servabantur.

4.

Præcipuè hortetur afflictum, ut Christi exemplum & SS. Passionem ob oculos ponat sibi. Hinc enim mirum robur & solacium oriri, colligitur. 1. Ex ipsa Christi revelatione; cum enim quãdam persona vehementer afflictã esset, hanc audivit vocem; surge

surge & cogita vulnera mea. Fecit, & mox se consolatam invenit. uti in *Fasciculo Myrrha P. Caraff.* refertur. Alius, qui à Religione ad sæculum reverti volebat, à Christo h's vocibus in proposito confirmatus est: *Omne asperum intrinse in latus meum, & erit tibi dulce.* ibid. Unde S. Catharina Senensis dicebat, tribulationem esse duro pani similem, qui, ut facile per patientiam concoqui possit, in SS. Christi Sanguinem intingendus sit. 2. Colligitur ex testimonio S. Pauli ad *Hebr. c. 12.* dum ait: *Per patientiam curramus ad propositum nobis certamen, aspicientes in Authorem Fidei & Consummatorem IESVM.* Recogitate eum, qui talem sustinuit à peccatoribus adversum semetipsum contradictionem, ut non fatigemini, animus vestris deficientes. 3. Colligitur ex testimonio S. Patrum, nam S. Gregorius in *E. ist.* ait: *Nihil est adeo grave, quod non aequanimiter toleretur, si Christi Passio ad memoriam revocetur.* S. Augustinus *Serm. 32. ad Frat. in erem.* ait: *In omnibus adversitatibus meis non inveni tam efficax remedium, quam vulnera Christi; in illis dormio securus, & requiesco inrepidus.* Christus mortuus est pro nobis, nihil tam ad mortem amarum, quod morte Christi non sanetur. S. Bernardus ait: *Voluit Christus oculos in sua sustollit vulnera, ut exemplo sui reddat ad tolerandum fortiores.* Non enim sentit sua vulnera miles, qui sui Ducis vulnera intruetur. 4. Colligitur ex figuris, nam sicut *Exod. 15.* lignum in aquas missum eas dulces fecit; & sicut *4. Reg. 4.* farina in ollam missa amaritatem sustulit, ita & Crux & Passio Christi aquas tribulationum dulces facit. Sicut serpentis aenei aspectus in deserto sanavit ictus serpentum; ita Christi passio considerat o vulnera animæ. *Num. 21. c.* 5. Colligitur ex natura Societatis; si enim Societas hominis leviores facit miseras, quanto magis afflicto solatium erit, Deum habere in Passione socium? 6. Ex æquitate: non enim est major servus domino, neque est discipulus supra magistrum; neque membrum pedis melius est capite: si ergo Christum oportuit pati, & ita intrare in gloriam suam, quanto magis membra, discipuli & servi ejus per hanc viam ad coelum tendere debebunt? Urias admonitus à Davide, ut domum propriam iret, & quiesceret; respondit: *Arca DEI, & Iuda habitant in Papilionibus, & Dominus meris Iob, & servi Domini mei super faciem terra manent; & ego ingrediar domum meam, ut comedam, & bibam, & dormiam cum uxore mea? Per salutem tuam, & per salutem anima tua non faciam rem hanc.* 2. *Reg. 11.* Do minus meus in toto Corpore passus est talia ac tanta: & ego tantam parvam tribulationem non suscipiam? Et ego quidem iuste